Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 28 января 2016 г. N 395

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ ОТ 6 ИЮНЯ 2006 ГОДА N 59 "О ПОЛОЖЕНИИ
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ
И МАССОВОГО СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ ОФИЦИАЛЬНЫХ
ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ"

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29 июня 2015 года N 204-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 5 октября 2015 года N 274-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Большой Камень, Дума городского округа Большой Камень решила:
1. Внести в решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 6 июня 2006 года N 59 "О Положении об обеспечении условий для развития физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в городском округе Большой Камень" следующие изменения:
1) в наименовании и по тексту решения и Приложения после слов "для развития физической культуры" дополнить словами ", школьного спорта";
2) в приложении:
а) абзац первый статьи 1 дополнить словами "(далее - Федеральный закон)";

	КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка в подпункте "б" подпункта 2 пункта 1: имеется в виду абзац 7 статьи 2 Положения об обеспечении условий для развития физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в городском округе Большой Камень, а не абзац 8.

б) в абзаце восьмом статьи 2 слово "учебно-тренировочные" заменить словами "тренировочные мероприятия, включающие в себя теоретическую и организационную части,";
в) статью 2 дополнить абзацем следующего содержания:
"школьный спорт - часть спорта, направленная на физическое воспитание и физическую подготовку обучающихся в общеобразовательных организациях, их подготовку к участию и участие в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, в том числе в официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях.";
г) часть 2 статьи 5 дополнить пунктами 1.1 и 1.2 следующего содержания:
"1.1) развитие школьного спорта и массового спорта;
1.2) присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей в соответствии с Федеральным законом;";
д) пункт 4 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
"4) утверждение и реализация календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципальных образований, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО.";
е) часть 2 статьи 5 дополнить пунктами 6.1, 6.2 и 6.3 следующего содержания:
"6.1) осуществление контроля за соблюдением организациями, созданными городским округом и осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации;
6.2) развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд городского округа и участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Приморского края;
6.3) наделение некоммерческих организаций правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;";
ж) часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 9.1 следующей редакции:
"9.1) создание центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО в форме некоммерческих организаций;";
з) в наименовании и по тексту статьи 7 слово "учреждения" заменить словом "организации" в соответствующих падежах;
и) в пункте 1 части 2 статьи 9 после слов "физической культуры" дополнить словами ", школьного спорта";
к) часть 2 статьи 9 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
"2.1) обеспечение условий для реализации комплекса ГТО в соответствии с Федеральным законом;";
л) в пункте 3 части 2 статьи 9 слова "к региональным спортивным соревнованиям" заменить словами "к официальным спортивным соревнованиям";
м) пункт 4 части 2 статьи 9 дополнить словами ", в том числе предусмотренных Федеральным законом.".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа
Д.Л.ЧЕРНЯВСКИЙ

[bookmark: _GoBack]